

**Lucrari de constructie a
sectoarelor Politie de Frontiera
SPF "Briceni" si SPF "Soroca"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Bloc administrativ. Apeduct si canalizare (marca RAC)**

Valoarea de deviz 118 968,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,556	36,61	93,575
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	17,680	36,61	647,265
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	369,281	36,61	13 519,377
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	36,61	73,220
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,112	36,61	260,370
6.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	36,61	159,620
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,618	36,61	1 011,113
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,288	36,61	10,544
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,100	36,61	113,491
		Total manopera				15 888,58

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,526	150,00	78,926
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,570	140,00	79,803
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,080	140,00	11,200
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,062	5,00	0,309
5.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,333	62,30	20,733
6.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,311	24,30	7,562
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,520	24,30	12,636
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,022	87,32	1,924
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,920	40,36	319,651
10.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	21,36	11,000
11.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,664	6,80	11,315
12.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,624	10,65	6,646
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,031	14,68	0,448
14.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	14,68	7,340
15.	24302261028851	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22	kg	6,992	4,20	29,366
16.	24302261028852	Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32	kg	3,174	5,50	17,457
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,174	21,20	109,689
18.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,436	23,47	10,233
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,190	35,00	251,650
20.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,040	35,00	771,400
21.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,020	48,00	48,960
22.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,040	2,50	10,100
23.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	3,120	2,50	7,800

24.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,040	5,60	11,424
25.	2521216701004	Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод)	m	3,106	52,40	162,749
26.	2521216701005	Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф25 (ввод)	m	3,106	8,50	26,400
27.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,575	80,35	206,901
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,672	52,40	192,413
29.	25212167170501	Tevi din polipropilena 20x2,3 (Ф15) PPRC. тип3	m	155,040	7,50	1 162,800
30.	25212167170502	Трубопровод из полипропиленовых труб 25x2,5 (Ф20) PPRC. тип3	m	40,800	8,50	346,800
31.	252121671705021	Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5	m	26,520	8,50	225,420
32.	25212167170503	Трубопровод из полипропиленовых труб 32x3,0 (Ф25) PPRC. тип3	m	4,080	12,70	51,816
33.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,448	12,70	31,090
34.	2521216720161	Tevi de canalizare din polipropilena d100	m	92,700	72,41	6 712,407
35.	2521216720162	Tevi de canalizare din polipropilena d50	m	26,780	29,80	798,044
36.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,692	12,40	58,181
37.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	62,400	5,80	361,920
38.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,360	25,00	9,000
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	152,840	5,40	825,336
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	98,700	8,33	822,171
41.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	13,800	12,65	174,570
42.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	218,000	24,20	5 275,600
43.	2523156721031	Revizie din polipropilena d100	buc	8,000	8,95	71,600
44.	2523156721032	Curatare din polipropilena d50	buc	1,000	12,47	12,470
45.	2523156721033	Curatare din polietilena d100	buc	5,000	15,87	79,350
46.	2523156721034	Переход ф50x100	buc	4,000	15,00	60,000
47.	2523156721035	Фасонные части и средства крепления труб ППФ ф100 (30%)	buc	27,000	1,54	41,580
48.	2523156721036	Фасонные части и средства крепления труб ППФ ф 50 (10%)	buc	8,000	1,54	12,320
49.	25231567210372	Sifon din polietilena ф50	buc	4,000	48,35	193,400
50.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	3,120	32,84	102,461
51.	262210243801	Умывальник с сифоном бутылочным	buc	6,181	320,00	1 977,984
52.	262210244271	Унитаз "Компакт"компл.	buc	5,202	487,00	2 533,131
53.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	2,040	1 187,36	2 422,214
54.	262210244900	Bideu	buc	1,030	660,00	679,932
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,190	87,21	627,040
56.	2622102455157	Trap emaliat ф100	buc	2,080	52,30	108,784
57.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	1,50	2,250
58.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	135,198	1,20	162,238
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,124	1,50	0,185
60.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,096	1,50	0,144
61.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,263	10,70	2,809
62.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,932	14,50	28,014
63.	272120411122	Сифон для душевого поддона	buc	1,030	34,20	35,226
64.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,673	20,58	13,854
65.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	2,142	47,20	101,102
66.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,122	64,32	7,873
67.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,245	24,32	5,954
68.	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,610	28,30	17,269
69.	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,814	28,30	23,025

70.	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d 50 mm	m	6,181	52,47	324,328
71.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,203	15,83	3,220
72.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	4,271	24,80	105,931
73.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,030	25,00	25,750
74.	281123682922	Металлический ящик на 2 крана и 2 огнетушителя	buc	1,000	284,00	284,000
75.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,100	250,00	525,000
76.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	3,120	158,00	492,960
77.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,068	30,45	123,871
78.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,644	12,50	108,056
79.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,000	0,45	7,200
80.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,040	47,20	96,288
81.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,040	364,00	742,560
82.	287511420031	Spalator din otel inoxidabil cu amestecator si cu sifon plastic	buc	1,020	452,00	461,040
83.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,040	74,20	151,368
84.	287511420071	Душевой поддон	buc	1,030	540,00	556,200
85.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	4,120	950,00	3 914,000
86.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,120	48,62	297,554
87.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,040	64,57	131,723
88.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	3,060	54,70	167,382
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,350	32,75	502,712
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,360	6,40	117,504
91.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	5,150	22,65	116,647
92.	28751142038711	Воронка водосточная тип д100мм	buc	4,160	84,20	350,272
93.	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	5,150	72,30	372,345
94.	28752741101001	Переход бронзовый ф63x2"	buc	2,000	15,30	30,600
95.	28752741101002	Фланец стальной свободный ф100	buc	1,000	20,47	20,470
96.	28752741101003	Фланец концевой VALROM ф63	buc	1,000	20,47	20,470
97.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,170	12,50	127,125
98.	28752744001001	Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм	buc	3,150	22,54	71,001
99.	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	8,136	2,80	22,781
100.	287527733055	Manson antiincendiar-противопожарная манжета ф100	buc	8,000	36,60	292,800
101.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	1,50	4,500
102.	2913124201352	Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона	buc	4,020	287,20	1 154,544
103.	291312420137	Смеситель для душа	buc	4,020	270,00	1 085,400
104.	2913124201371	Смеситель для умывальника	buc	8,000	320,00	2 560,000
105.	2913124201373	Смеситель для мойки	buc	1,000	320,00	320,000
106.	2913124201374	Смеситель для бидэ	buc	1,000	410,00	410,000
107.	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse	buc	1,050	275,00	288,750
108.	29131242018001	Задвижка чугунная с обрезающим клином ф50	buc	1,050	254,00	266,700
109.	29131242021001	Кран для воды шаровой ф15 VALROM	buc	35,175	37,80	1 329,615
	29131242021002	Кран для воды шаровой ф 20	buc	7,042	38,70	272,525

110.		VALROM				
111.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,017	44,50	45,257
112.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	42,217	0,00	0,000
113.	2913124504395	Vana-robinet d=40 (50) mm	buc	2,034	258,20	525,179
114.	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,017	187,14	190,321
115.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,190	47,52	341,669
116.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,190	45,20	324,988
117.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,040	450,00	918,000
118.	2913137324302	Hidranta de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,100	280,00	588,000
119.	2913137324305	Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч.)	buc	1,020	37,80	38,556
120.	3220137315778	Decapant	kg	1,250	19,54	24,425
121.	3320527328000	Manometru	buc	1,017	142,00	144,414
122.	3320634625565	Contor de apa diam. 50 mm	buc	1,017	620,00	630,540
123.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,198	15,95	3,163
124.	881119	Антивандальная нержавеющая угловая раковина 6НСТ-3	buc	2,000	472,70	945,400
125.	885511	Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc	8,000	1 047,00	8 376,000
126.	888777	Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа SYLAX Danfos	buc	1,000	528,00	528,000
127.	8888000	Водомерный узел с обводной линией в том числе: счетчик комбинированный ф15, манометр ОБМ-100, Фильтр сетчатый Ф15мм	компл.	1,000	2 400,00	2 400,000
128.	899011	Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная 3НСТ	buc	2,000	764,00	1 528,000
129.	922813	Cabina de dus cu amestecator si sifon Душевая кабина угловая с душевым поддоном	buc	4,000	1 243,00	4 972,000
130.	956500	Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,000	662,00	662,000
		Total materiale de constructii				70 044,50

Utilaje de constructii:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,069	74,00	5,106
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	11,621	74,00	859,939
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,013	280,00	3,629
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,432	19,00	8,208
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,041	67,20	2,758
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,180	86,00	15,480
7.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,200	74,00	88,800
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,080	250,00	20,000
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,180	250,00	45,000
		Total utilaje de constructii				1 048,92

Cheltuieli directe	lei	99 140,37
TVA	20 %	19 828,07
Total deviz:		118 968,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)